Pro anniversario celebrando die nona Maii pro anima Andrianelle Cazzule ad altare 
maius quod prius celebrabatur ad altare “delli Cozzula”, tarenos duos. 

Pro anniversario celebrando die 26 Maii pro anima Marci Antonii Ripalde ad altare 
maius, carolenos quinque. 

Pro anniversario celebrando die 24 Iulii pro anima Philippi de Vera ad altare maius, 
carolenos quinque. 

Pro anniversario celebrando die 26 Iulii pro anima Ioannis Mattei Russi ad altare 
Sancti Spiritus, carolenos quinque. 

[c. 270v/281 Iv] Pro anniversario celebrando die 2 Decembris pro anima parentum 
Philippi Pontani in cappella Sancti Ioannis “delli Pontani”, carolenos quindecim. 

Tenentur [predicto] die celebrari facere missam unam parvam in cappella Sancti 
Ioannis “delli Pontani” pro anima Philippi Pontani. 
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Pro aliis missis legatis faciunt collectam inclinatur pro uno defuncto vel que 
tenentur pro uno defunctorum nostrorum fidelium, etcetera, pro omnibus defunctis 
[***] per dominos [visitato]res fuit mandatum ut dicant collectam. Deus huius 
miseratione, etcetera, que dicitur pro hiis qui in cemeterio requiescunt. 

Tenentur predicti confratres anno quolibet in die Purificationis Beatissime Virginis 
dare candelam unam cere libre unius extauritario qui dicitur “il cavaliere della 
estaurita” cum insignis familie [***] et aliam candelam medie libre cum eiusdem 
insignis capitaneo platheæ Arcus ex legato Philippi Pontano ut supra registrato. 

Tenentur anno quolibet solvere ducatos triginta [sex] in die Annuntiationis 
Beatissime Virginis pro maritagio unius paupera puelle eligende per estauritarium et 
capitaneus supradictus de plathea Sanctæ Mariæ Maioris prout in supradicto legato. 

Tenentur etiam ex prescipto eiusdem legati sepelliri facere pauperes demorientes in 
predicta plathea sive octina cum debitis exequiis et [***] iuxta conditionem predicti 
de mortui. 

Tenentur [***] in medietas [***] dare candelam unam libram [***] reverendo 
rectori predicte ecclesie pro censu domus que ad presens possidetur per magnificum 
Annibalem Cesareum vigore instrumenti celebrati 23 Ianuarii 1473 et registrati supra 
cum bonis rectoriæ eiusdem ecclesie. 

[c. 271r/282 Ir] Tenentur eorum sumptibus fieri facere sepulcrum in maiori 
hebdomeda secundum ritum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ et elemosine que ibidem 
offeruntur per fideles sunt eiusdem congregationis. 

Tenentur feria quinta In cena Domini destinare unum diaconum et unum 
subdiaconum ad assistendum eorum nomine in Maiori Ecclesia dum sanctum oleum 
et sacra sacramentalia conficiuntur. 

Tenentur accedere ad generales processiones que sunt in diebus Sanctissimi 
Sacramenti, sabbati ante primam dominicam Maii, in d Sancti Anelli, Dominice 
Passionis nec pro hiis distributur aliquid inter ea sed tantum tenentur accedere ex 
mandato superiorum. 

Pro regimine eiusdem collegii anno quolibet die XIIII Augusti post vesperas 
eligunt unum ex eadem congregatione in cellararium pro exigendis redditibus, 
emolumentis, obventionibus et aliis iuribus eiusdem congregationis ac dividendis 
illis inter eis et procurandis bonis et negotiis omnibus eiusdem congregationis qui 
tenetur de predicta administratione rationem reddere per totum diem festivitatis 
eiusdem sanctorum prime sequentis cum exigat redditus decursos usque ad predictam 
diem et distribuat pro servitio anni preteriti. Habet tamen curam et administrationem 
ut supra pro restanti anni tempore et quod ad medietatem Augusti sequentem. Verum 
per totum mensem Septembris tenetur solvere cuilibet confratri saltim ducatos 
decem. Eliguntur etiam alii duo ex eodem collegio pro revisione predictorum 
computorum predicta prima die Novembris. Eligunt etiam alium ex eadem 
congregatione in puntatorem pro aliis secundis vicibus confratrum [c. 271v/282 Iv] 
deservientium in choro et in anniversariis. 

Interrogati quomodo admictunt ad possessionem noviter [***] de beneficiis in 
predicta ecclesia, responderunt quod provisi de frantantiis predictis viris bullis 
admictantur collegialiter per omnes. Provisi vero de hebdomadis, cappellaniis 
accipiunt poxessionem nemine requisito. Provisi de frantantiis ab extra extendunt 
tamen bullam cellarario. Fuit tamen in hiis reservata provisio per dictos dominos 
visitatores. 
Interrogati cuius est oneris et cure ministrare sacramenta in predicta ecclesia et 
parocchia, reverendus dominus Detius Capicius, rector ibidem presens, respondit 
quod tenetur confratres et hebdomedarii predicte ecclesie quod expresse per eos fuit 
denegatum et fuit dictum quod est oneris eiusdem reverendi rectoris, et quod pendet 
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lis in Curia Archiepiscopali. Predictus tamen reverendus rector exhiberi fecit librum 
visitationis fatte de anno 1542 in quo folio 177 est annotatum curam predictam 
spectare ad predictos confratres sed misse sponsalium celebrantur per hebdomedarios 
et officium in funeribus celebratur per eosdem hebdomedarios, qui etiam aspergunt 
aquam benedictam super cadavera. Exhiberi etiam fecit librum visitationis fatte in 
anno 1557 in quo folio 193 idem est annotatum sicut etiam in libro visitationis 1575 
folio secundo. Et interrogati per quos fuerunt ministrata predicta sacramenta, 
responderunt omnes quod unusquisque ex confratribus et hebdomedariis approbatus 
ad predictam administrationem a domino Archiepiscopo vel eius reverendissimo 
vicario [c. 272r/283 Ir] vel ministravit sacramenta predictis sumptis missis 
mortaliorum et officiis in fratantibus [ab intus] ut in supradictis visitationibus est 
annotatum. 

 Et per predictos dominos visitatores fuit reservata oportuna provisio facienda fatta 
relatione illustrissimo Archiepiscopo in plena congregatione. 

Deinde, predicti domini visitatores mandarunt exhiberi bullas provisionum de 
predictis fratantiis. 

Dominus Nicolaus Anellus Infantorem exhibuit bullam expeditam per reverendum 
[D]etium Capicium [rectorem] predictæ ecclesie die 16 Septembris 1574 
[subscriptam manu eiusdem rectoris] et notarii Sebastiani Vadig[lie ac pendenti 
sigi]llo eiusdem rectoris munitam collationis [in personam] predicti domini Nicolai 
Anelli fratantie ab intus in dicta ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris vacantis ex causa 
permutationis cum donno Iacobo Blancaso. A [tergo cuius bulle extat] conscriptum 
instrumentum capture poxessionis [eo]dem die manu eiusdem notarii. 

Dominus Petrus [Moccia] produxit bullam reverendi Aloisii de Aierbo rectoris 
predictæ ecclesie expeditam die 18 Decembris 1565 subscriptam manu eiusdem 
[rectoris] et notarii Sebastiani Vadiglie ac pendenti sigill[o eiusdem r]ectoris 
munitam collationis in personam predicti domini Petri frantantie ab intus in dicta 
ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris vacantis per resignationem fattam ex causa 
permutationis per reverendum dominum Paulum Tassum. A tergo cuius bulle extat 
conscriptum instrumentum capture poxessionis eodem die manu eiusdem [nota]rii. 

[c. 272v/283 Iv] Dominus Franciscus Pulpus produxit bullam expeditam per 
reverendum [Ioannem Simonem Russum] rectorem ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris 
de Neapoli die prima Martii 1555 subscriptam manu eiudem rectoris et notarii 
Ioannis Mattei Venetie de Neapoli ac pendenti sigillo eiusdem rectoris munitam 
collationis fatte in personam predicti Francisci fatte fratantie ab [intus] in predicta 
ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris vacantis per resignationem domini Iacobi Antonii de 
Herrico. A tergo cuius bulle extat conscriptum instrumentum capture poxessionis die 
quoarto eiusdem mensis Martii 1555 manu eiusdem notarii. 

Dominus [Michael Angelus Grandolim produxit] bullam expeditam per 
[illustrissimum Marium Carafam] archiepiscopum Neapolitanum [et commissarium 
apostolicum] [***] die primo Iulii 1570 subscriptam manu predicti reverendissimi 
[archiepiscopi] et notarii Ioannis dello Puorto actum in Curia [Archiepiscopali] 
Neapolitana ac pendenti sigillo eiusdem domini archiepiscopi munitam collationis 
fatte in personam predicti domini Mich[aelis Angeli fatte] fratantie ab intus ecclesie 
Sanctæ Mariæ Maioris de [Neapoli] vacantis per obitum reverendi Ioanni Aloisii 
notarii cum inserto tenore bulle apostolicæ sub datum Rome apud Sanctum Petrum 
decimo chalendas Maii 1570. 

Dominus Ioannes Ang[elus Barrilis] produxit bullam expeditam per [illustrissimum 
Marium Carafam] archiepiscopum Neapolitanum et commissarium apostolicum 
[***] die 16 Iulii 1573 subscriptam manu eiusdem reverendissimi archiepiscopi et 
notarii Ioannis Camilli Pretiosi cum pendenti sigillo predicti reverendissimi 
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archiepiscopi munitam collationis fatte in personam predicti reverendi Ioanni Angeli 
[fatte] fratantie ab intus venerabilis ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
[vacantis] per resignationem Iulii Sassi. A tergo cuius bulle extat instrumentum 
capture poxessionis die 16 Iulii 1573 manu eiusdem notarii. 

[c. 273r/284 Ir] Dominus Ioannes Angelus Malorgio produxit bullam expeditam in 
forma gratiosa per sanctissimum dominum nostrum dominum Pium papam Quintum 
Rome apud Sanctum Petrum pridie nonas Augusti 1570 collationis fatte in personam 
predicti domini Ioanni Angeli fratantie ab intus et cappellanie Sancti Iacobi intra 
ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli vacantis per mortem domini Stefani 
Massi. 

Dominus Petrus Nicolaus Paganus produxit bullam expeditam Rome apud Sanctum 
Petrum in forma gratiosa per sanctissimum dominum nostrum dominum Gregorium 
papam XIII Quinto decimo calendas Maii 1576 collationis fatte in personam predicti 
domini Petri Cole de fratantia ab intus in predicta ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris 
vacanti per resignationem reverendi Ioannis Casalparii cum pendenti plumbeo sigillo 
ad cordulam fili rubei et crocei coloris. 

Dominus Annibal de Rubinis [pro]duxit bullam expeditam per reverendum Detium 
Capicium [rectorem] predictæ ecclesie Sanctæ Marie Maioris 12 Septembris 1572 
subscriptam manu eiusdem rectoris et notarii Fabritii Capobianco cum pendenti 
sigillo eiusdem rectoris collationis fatte in personam predicti domini Annibalis de 
fratantia ab intus predicte ecclesie Sancte Marie Maioris vacanti per permutationem 
[factam cum donno] Fabio Breazzano. Et ibidem [est conscriptum] instrumentum 
capture poxessionis [cum] augmenti 25 Septembris 1572 manu notarii Ambrosii de 
Giorgio. 

Dominus Ioannes Iacobus Grassus produxit bullam expeditam Rome apud Sanctum 
Petrum in forma gratiosa per sanctissimum dominum nostrum dominum Pium papam 
Quintum calendis Aprelis 1571 collationis fatte in personam predicti domini Ioanni 
Iacobi [c. 273v/284 Iv] de [***] [de] fratantia ab intus predictæ ecclesie Sanctæ 
Mariæ Maioris vacanti per liberam resignationem fattam per dominum Franciscum 
de Ferrariis, cum pendenti plumbeo sigillo ad cordulam fili rubei et crocei coloris. 

Dominus Gabriel Ferralla produxit bullam expeditam per reverendum Ioannem 
Simeonem Rubeum rectorem dicte ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli sub 
die 20 Martii 1545 subscriptam manu eiusdem reverendi rectoris et notarii Ioannis 
Mattei Venetie de Neapoli ac pendenti sigillo dicti reverendi rectoris munitam 
collationis fatte in personam predicti domini Gabrielis de fratantia ab intus predictæ 
ecclesie Sanctæ Marie Maioris vacanti per liberam resignationem domini Berardini 
[**]tulo de Neapoli. 

Et adveniente die dominica que computatur decima sexta eiusdem mensis predicti 
[domini visitator]es accesserunt ad predictam ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris et 
[prosequendo] predictam visitationem ac perquirendo de aliis beneficiis eiusdem 
ecclesiæ fuit repertum quod in predicta ecclesia sunt sex hebdomedarii qui tenentur 
inservire eidem ecclesie, videlicet: unus eorum primis vesperis sabbati tenetur [***] 
ad incoandum officium quod vulgo [dicitur facere hebdo]medam. Nec non decantare 
et celebrare missam dominicis, sabbati et festis diebus ut supra numeratis in predicta 
hebdomeda occurrentibus. Et etiam in festis Apostolorum et Septem Patronorum 
civitatis Neapolis et in anniversarii quondam donni Gaietani Cannidi. 

[c. 274r/285 Ir] Et pro unaquaque dictarum missarum Apostolorum, Patronorum et 
anniversariorum, hebdomadario celebranti solvuntur grana quinque per dittos 
confratres. Sicut etiam pro celebratione missarum in diebus sabbati similiter 
hebdomedarius celebrans accipit portionem ex legato pro dicta missa quondam 
reverendissimi Antonii Pandelle episcopi et rectoris dictæ ecclesie prout decretum 
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fuit in visitatione fatta de anno 1542 etiam de consensu predictorum 
hebdomedariorum et confratrum913. 

Unus etiam eorum accedit ad exequias aspergit aquam benedictam super cadaver 
demortui verum nulla portio ei competit nis candela que accense reperiuntur in domo 
circa corpus predicti demortui. 

Ad ipsos tantum spectat celebrare missas sponsaliorum. Nihil habent in massa et 
aliis distributionibus eiusdem ecclesiæ sed singuli singulas habent prebendas, 
videlicet. 

Hebdomeda que ad presens possidetur per reverendum Ioannem Manfurium habet 
annuum censum ducatorum quatuor super quadam terra in villa Mariglianelle qui ad 
presens solvitur per Margaritam de Rosa uxorem quondam Petri de Vaia. De quo 
apparet instrumentum celebratum Neapoli die ultimo Septembris 1475 manu notarii 
Ligorii Casanove de Neapoli affrancationis consignationis fatte per donnum 
Stefanum de Conversanum hebdomadarium predictæ ecclesie Sanctæ Marie Maioris 
de Neapoli reverendo Nicolao Cardato canonico neapolitano unius petii terre siti in 
villa Mariglianelle ubi dicitur “a Vigna” iuxta terram dicti Nicolai a duabus partibus, 
iuxta terram Alberici Carrafe, iuxta [c. 274v/285 Iv] terram Sancti Ioannis 
Crisostomi de plathea Nidi, viam vicinale[m] et alios confines. Item, alterius petii 
terre siti in dictis pertinentiis ubi dicitur “a Panicito” iuxta terram dicti donni Nicolai 
a du[abus] partibus, iuxta ortum Iacobi Sarnetani, iuxta ortum Iacobi Sarnetani, iuxta 
ortum Angeli Calzolarii, viam publicam et alios confin[es]. Item, alterius petii terre 
siti in dictis pertinentiis ubi dicitur “a Candito, alias Ficocella” iuxta terram Sancti 
Actenas[ii] a duabus partibus, iuxta terram Sancti Ioannis Maioris, viam publicam et 
alios confines. Et consignationis in excambium versa vice fatte ex causa 
permutationis per dictum reverendum Nicolaum dicto donno Stefano annui census 
tarenorum decem et octo cum dimidio emphiteo[sis] debendi per magnificum 
Nicolaum Carduinum utriusque iuris doctorem super quadam terram modiorum 13 
arbustata et vitata sita in pertinentiis ville Iugliani in loco ubi dicitur “a Sancto 
Felice” i[uxta] terram Antonelli Mondelli, iuxta terram filiorum Antonii Miraglia, 
iuxta terram quondam Casalutii de dicta villam, viam publicam et alios confines 
summissam per dictum Nicolaum Carduinum predicto reverendo Nicolao Cardito 
mediante instrumento rogato manu notarii Nicolai de Troisio 12 Aprelis 1476 
precedente decreto et autorictate Curiæ Archiepiscopalis. 

Apparet etiam instrumentum celebratum manu notarii de Lom[bardi] Vale[ntini] de 
Neapoli die 16 Martii 1513 summissionis fatte per Sigismun[dum] Carduinum donno 
Petro Iacobo Russo hebdomedario predictæ ecclesie914 [c. 275r/286 Ir] Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli modiorum sex terre arbustate et vitate site in villa 
Mariglianelle ubi dicitur “allo Ferone” iuxta bona ipsius Sigismundi reddititia 
monasterio Sanctæ Patritiæ de Neapoli, iuxta bona magnifici Andreæ Carduini, viam 
publicam et alios confines ad annuum censum ducatorum quatuor cum pactis in 
forma [sic]. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli 12 Decembris 1544 manu 
notarii Ioannis Donati de Leto de Neapoli assensus prestiti per donnum Sanctolum 
Savinum hebdomedarium predictæ ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris concessioni 
imperpetuum faciende per magnificum Cesarem Carduinum Ioanni Petro et Ioanni 
Leonardo de Raia fratribus cuiusdam terre seu massarie cum domibus modiorum 
undecim in circa site in villa Marianelle pertinentiarum Neapolis iuxta bona Ioannis 
Baptiste Carduini, iuxta bona heredum quondam Ferdinandi Bonifatii, iuxta bona 
Palamidini Aromatarii, iuxta duas vias publicas et alios confines reddititie supradicte 

913 A lato sinistro del foglio: Portio hebdomadariis. 
914 predicte ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris, rimando a carta successiva. 
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hebdomade in annuo censu ducatorum quatuor. Et promissionis fatte per predictum 
Ioannem Petrum tam prose quam nomine predicti Ioannis Leonardi eius fratris de 
solvendo censum predictum cum pactis emphiteoticis in forma. 

Et ibidem comparuit predictus reverendus Ioannes Manfurius et produxit bullam 
expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem predictæ ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Maioris collationis fatte de hebdomeda eiusdem [c. 275v/286 Iv] ecclesiæ et 
cappellaniæ Sancti Iacobi Boccapiena intus eandem ecclesiam in personam predicti 
reverendi Ioannis vacantium ex causa permutationis fatte cum donno Angelo 
Malorgio et donno Ioanni Iacobo Grasso espeditam die 13 Ianuarii 1573 subscriptam 
manu eiusdem rectoris et notarii Fabritii Capobianco ac pendenti sigillo eiusdem 
rectoris munitam. A cuius tergo extat conscriptum instrumentum capture poxessionis 
die 6 Februarii 1573 manu notarii Ambrosii de Giorgio.  

Debet etim portio introituum qui dicuntur “delle Soccie” qua infra ponentur. 
Hebdomeda que ad presens possidetur per Clericum Lutium Longum habet 

annuum censum ducatorum septem et tarenorum quatuor super quadam terram sita in 
villa Sancti Ioannis a Toducium que fuit Vincentii Romani et ad presens solvitur per 
Ioannem Iacobum Romanum. De quo censu apparet instrumentum celebratum 
Neapoli die nono Maii 1520 manu notarii Ioannis Antonii de Angrisanis de Neapoli 
concessionis in emphiteosim perpetuam fatte per donnum Antonium Pandellam 
hebdomedarium predictæ ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris Vincentio Romano 
cuiusdam petii terre siti in pertinentiis Neapolis in villa Sancti Ioannis ad Toducium 
consistentis in duabus lixtiis, videlicet, una arbustata et alia campensi, iuxta bona 
Hettoris Improta, iuxta bona Sanctilli Maiellam, iuxta bona Ioannis de Galterio, iuxta 
bona Francisci Gaudici, viam publicam et alios confines [c. 276r/287 Ir] ad annuum 
censum ducatorum septem et tarenorum duorum et illud phis quod fuerit impositum 
per commissarios apostolicos cum pactis emphiteoticis in forma et potestate 
affrancandi in simili vel meliori. 

Qui census postea per dictos commissarios apostolicos fuit auctus in aliis tarenis 
duobus. 

Habet etiam portionem introituum qui dicuntur “delle Soccie” ut infra ponetur. 
Et ibidem comparuit predictus donnus Lutius et presentavit bullam apostolicam 

sanctissimi domini nostri Gregorii Decimitertii sub datum Rome apud Sanctum 
Petrum chalendas Februarii 1576 cum pendenti plumbeo sigillo ad cordulam fili 
rubei et crocei coloris, collationis in personam predicti domini Lutii fatte de 
hebdomeda predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris ac primiceriatu ab extra 
eiusdem ecclesie vacantium per obitum donni Micci seu Dominici Dalmatie. A tergo 
cuius est conscriptum instrumentum capture poxessionis die 3° Augusti 1578 manu 
notarii Bartolomei Ioelis. 

Hebdomeda que ad presens possidetur per reverendum Iulium Cesarem 
Gramaticum habet infrascriptos annuos censu, videlicet. 

Annuum censum ducatorum quatuor et tareni unius super quadam terra sita in 
pertinentiis Neapoli ubi dicitur “Fore Grotte” qui ad presens solvitur per 
monasterium Sancti Martini huius civitatis. De quo censu apparet instrumentum 
celebratum Neapoli die 6 Octobris 1535 manu notarii Dominici Florentini de Neapoli 
assensus prestiti per reverendum Benedictum de Ariano [c. 276v/287 Iv] 
hebdomedarium predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris cessioni et renuntiationi 
fatte per lichisentiam ritium monasterio Sancti Martini supra Neapoli cuiusdam terre 
arbustate et vitate site in pertinentiis Neapolis ubi dicitur “Fore Grotte” iuxta bona 
predicti monasterii, viam publicam et alios confines reddititie predicte hebdomade in 
annuo censu ducatorum quatuor et tareni unius ac promissionis fatte per fratrem 
Brunum monacum et procuratorem dicti monasterii nomine eiusdem monasterii de 
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solvendo censum predictum predicto reverendo Benedicto et eius successoribus in 
predicta hebdomeda cum pactis in forma [sic]. 

Annuum censum ducatorum duorum et tarenorum trium super quadam terra sita in 
villa Piscinule qui ad presens solvitur per magnificum Comprum Carmignanum. 

De quo censu apparet instrumentum celebratum Neapoli die 19 Novembris 1522 
seu 1527 manu notarii Ianuarii Florentini de Neapoli confirmationis fatte per donnum 
Iacobum Tarrum hebdomedarium predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris in 
favorem Minici de Daniele et Luce de Daniele de villa Piscinule agentium pro se 
ipsis et pro Mazzeo de Daniele fratrem predicti Lucæ et nepote dicti Minici 
concessioni olim in emphiteosim fatte per quondam donnum Franciscum de Sancto 
Erasmo hebdomedarium predecessorem predicti domini Iacobi quondam magistro 
Antonio de Rosa cuiusdam terre ipsius prebende laboratorie arbustate et vitate 
modiorum trium [c. 277r/288 Ir] vel in quamcumque quantitatem ascendentis site in 
villa Piscinule iuxta alia bona dictorum Minici et Luce a duabus partibus, iuxta bona 
Minici Indicis de villa Mariglianelle, iuxta bona heredum quondam Ferdinandi 
Carrafe, viam vicinalem et alios confines ad annuum censum tarenorum tresdecim 
cum potestate affrancandi in simili vel meliori. Que terra postea cum onere predicti 
census fuit condita per Lucretiam de Sisto uxorem dicti Antonii ac matrem et 
tutricem filiorum et heredum eiusdem Antonii quondam Ioanni de Daniele ipsius 
Minici fratri et predictorum Lucæ et Mazzei patri. Et predicti Minicus et Lucas 
promiserunt solutionem predicti census cum pactis emphiteoticis in forma et 
potestate affrancandi in simili vel meliori. 

Habet etiam portionem introituum qui dicuntur “delle Soccie” de quibus infra 
dicetur. 

Et ibidem comparuit predictus reverendus Iulius Cesar Gramaticus et produxit 
bullam expeditam per donnum Leonardum Surrentinum procuratorem reverendi 
domini Loisii de Aierbo rectoris predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris die 18 
Decembris 1564 subscriptam manu eiusdem procuratoris et notarii Sebastiani 
Vadiglie collationis fatte in personam predicti reverendi Iulii Cesaris de hebdomeda 
predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris vacanti per resi ex causa resignationis fatte 
per reverendum Paulum Tassum in qua est etiam conscriptum instrumentum capture 
poxessionis die 30 eiusdem mensis manu eiusdem notarii. 

[c. 277v/288 Iv] Hebdomeda que ad presens possidetur per donnum Gabrielem 
Ferrellam habet. 

Annuum censum ducatorum quinque super quadam domo sita in hac civitate in 
plathea Nidi qui ad presens solvitur per magnificum Vacum Andrion. 

De qua censu apparet instrumentum celebratum Neapoli die XII Augusti 1451 
manu notarii Marini Naclerii de Ayrola assensus prestiti concessionis in emphiteosim 
perpetuam fatte per dominum Angelillum de Consilio hebdomedarium predictæ 
ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris Nardo de Antonio utriusque iuris doctori 
quarumdam domum dirutam cum iardeno sitarum in civitate Neapoli in plathea 
Domusnove regionis platheæ Nidi iuxta domos Marini Frezza, iuxta bona magistri 
Antonelli de Caivano, viam publicam a duabus partibus et alios confines pro annuo 
censu tarenorum viginti quinque cum pattis emphiteoticis in forma. 

Non habet aliquam portionem hebdomeda predicta in introitibus qui dicuntur “delle 
Soccie”. 

Et tenetur solvere anno quolibet confratribus predictæ ecclesie carolenos quatuor 
pro anniversario celebrando pro anima quondam Gorrelli Caraccioli.  

[c. 278r/289 Ir] Et ibidem comparuit predictus dominus Gabriel Ferrella et 
presentavit bullam expeditam per reverendum Ioannem Simonem Russum rectorem 
predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli die 20 Martii 1545 subscriptam 
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manu eiusdem rectoris et notarii Ioannis Mattei Venetie ac pendenti sigillo eiusdem 
rectoris munitam institutionis in personam predicti domini Gabrielis fatte de 
hebdomeda predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris ad presentationem Camille 
Capomazze relicte quondam Anelli Carazzoli matris et tutricis Silviæ Isabellæ filie et 
heredis predicti quondam Anelli. In quo est etiam conscriptum instrumentum capture 
poxessionis die 21 eiusdem mensis manu eiusdem notarii. 

Hebdomeda que ad presens possidetur per dominum Lucam Maioricam habet 
infrascriptos annuos census, videlicet. 

Annuum censum ducatorum decem qui ad presens solvuntur per Fraustinam 
Briniam relictam quondam Ioannis Baptiste Guidi super quadam massaria sita et 
posita in villa Succavi pertinentiarum Neapolis. 

Annuum censum ducatorum septem qui ad presens solvuntur per Cesarem Brancia 
super quadam terra seu massaria sita ubi dicitur “Fore Grotte”. De quo apparet 
instrumentum celebratum Neapoli die [vacat] mensis [vacat] manu notarii Francisci 
Antonii Scane de Neapoli per quod apparet quod constituti dominus Lucas Maiorica, 
hebdomedarius seu prebendatus ecclesie Sanctæ Mariæ [c. 278v/289 Iv] Maioris de 
Neapoli per obitum quondam Ioannis Antonii Coci ultimi prebendati predictæ 
hebdomade, et magnificus Cesar Brancia asserentes annis preteritis fuisse concessam 
cum onere census ducatorum septem quandam terram ad presens arbustatam et 
vitatam arboribus et vitibus latinis sitam Fore Grotte pertinentiarum Neapolis in loco 
ubi dicitur “a Fastignano” iuxta bona ecclesie Sancti Marcellini, iuxta bona 
monasterii Sanctæ Mariæ prope Griptam, iuxta bona Maioris Ecclesie Neapolitane, 
viam publicam seu vicinalem et alios confines, cuiuscam per antecessores 
hebdomedarios et successive per ipsum donnum Antonium fuit mota lis contra 
possessores predictæ terre et successive contra predictum Cesarem in Sacro Consilio 
in banca que fuit quondam Ioannis Baptiste Tramontani ad presens Marcelli de Sarno 
super devolutione ob non impetrationem assensus apostolici et postea devenerunt ad 
infrascriptam conventionem predictus dominus Antonius cum predicto magnifico 
Cesare et predictus donnus Antonius cedendo lite et cause predicte confirmavit 
predictam concessionem dicto Cesari in emphiteosim perpetuam salvo assensu 
apostolico impetrando per dictum Cesarem pro predicto censu ducatorum septem 
prout per instrumentum rogatum manu eiusdem notarii octavo Martii 1566. Et deinde 
post mortem predicti donni Antonii per dictum donnum Lucam fuit mota lis contra 
predictum Cesarem in Sacro Consilio in banca Figliole super devolutione ob non 
impetrationem brevis domum devenerunt ad conventionem et predictus donnus 
Lucas cedendo liti et cause predicte ratificavit predictam concessionem pro predicto 
censu ducatorum septem et tanto plus quanto per commissarios apostolicos fuerit 
dictum salvo assensu apostolico impetrando per dictum Cesarem infra annum unum 
cum dimidio, cum potestate affrancandi in simili vel meliori data idonea recompensa. 

Habet etiam portionem introituum qui dicitur “delle Soccie” que infra ponentur. 
Et tenetur solvere confratribus dictæ ecclesie tarenos tres anno quolibet pro 

anniversario celebrando. 
[c. 279r/290 Ir] Et ibidem comparuit predictus dominus Lucas Maiorica et 

presentavit bullam expeditam Rome apud Sanctum Petrum in forma gratiosa per 
sanctissimum dominum nostrum dominum Pium divina providentia papam Quintum 
sub die quinto nonas Octobris 1556 collationis fatte in personam predicti donni Luce 
de hebdomeda predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris et cappella Assumptionis 
Domini Nostri et cappella Sanctæ Mariæ alias Sancti Ioannis de Ancinillis intus 
dictam ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris vacanti per obitum domini Antonii Coci. 
Est etiam ibidem conscriptum instrumentum capture poxessionis die 12 Maii 1567 
manu notarii Pauli Bassi. 
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Et vocato alio hebdomedario, nemo comparuit. Verum, dominus Ioannes Angelus 
Barrilis cellararius predictæ ecclesiæ dixit quod predicta hebdomeda possidetur per 
clericum Ioannem Aloisium Gallucium, qui ut audivit illam renuntiavit clerico 
Octaviano de Morra et quod non dum sunt expedite bulle in Romana Curia915. 

Et fuit repertum quod ad predictam hebdomedam spectant infrascripti annui 
redditus. 

Annui ducati quinque super quibusdam domibus sitis in hac civitate in platea “della 
Iudeca Vecchia” qui solvuntur per Ioannem Philippum de Avitabile916. De quibus 
apparet instrumentum sententie late per commissarios apostolicos cum inserta forma 
brevis apostolici expediti per Antonium cardinalem tituli Sanctorum Quatuor 
Coronatorum sub datum Rome sub sigillo Officii Penitentiarie Apostolicæ apud 
Sanctum Petrum chalendis Decembris pontificatus sanctissimi Pauli papæ Tertii anno 
sexto per quam confirmatur concessio fatta per dominum [c. 279v/290 Iv] Antonium 
Mazzucchum hebdomedarium prebendatum ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris huius 
civitatis Mariano, Hieronimo, Ludovico, Paule, Francisco, Iulio et Scipioni de 
Abitabulo cuiusdam domus consistentis in pluribus et diversis membris site in hac 
civitate in loco ubi dicitur “Sinocha” iuxta bona Philippi Iacobi de Abitabulo, iuxta 
bona Andreæ Fellapane, iuxta bona Francischelli de Rosa, iuxta curtim communalem 
et alios confines ad annuum censum ducatorum quinque cum pattis emphiteoticis et 
potestate affrancandi in simili vel meliori presente ibidem donno Philippo Iacobo 
herede omnium supradictorum fratrum conductorum et acceptante predictam 
sententiam scriptam manu notarii Iacobi Antonii Caietie de Neapoli Curiæ 
Archiepiscopalis Neapolitanæ actuarii die 7° Ianuarii 1540. 

Annui ducati sex qui solvuntur per Hieronimum de Francho super quadam terra 
modiorum sex in circa sita in casali de Succavo in loco ubi dicitur “la 
Hebdomeda”917. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 15 
Decembris 1529 manu notarii Gregorii Quinque de Neapoli venditionis fatte per 
Marcum de Riante de villa Succavi pertinentiarum Neapolis filium legitimum et 
naturalem ac heredem quondam Sebastiani de Riante una cum aliis suis fratribus 
pupillis pro quibus derato promisit Hieronimi de Franco de Neapoli magistro 
calligario cuiusdam terre arbustate et vitate modiorum sex in circa site in dicta villa 
in loco ubi dicitur “sotto l’Arco et la Hebdomeda” iuxta bona Passarelli de Franco, 
iuxta bona Nicolai Antonii Boccaplanule [c. 280r/291 Ir] iuxta bona Ioannis Baptiste 
Ianuensis, iuxta alia bona ipsorum fratrum, viam vicinalem et alios confines, 
reddititie donno Gaietano Cannida hebdomedario Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
in annuo censu ducatorum sex cum potestate affrancandi in simili vel meliori, 
presente ibidem dicto donno Gaietano et suum assensum prestante et predicto 
Hieronimo emptore promictente solutionem predicti census cum pactis emphiteoticis 
in forma. 

Annui caroleni quinque qui solvuntur per Andream de Oliviero de villa Resine 
super quadam lentia terræ et iardeni quarte partis unius modii sita in eadem villa in 
loco ubi dicitur “a Sancta Venera”. De quibus apparet instrumentum celebratum in 

915 Aggiunta a lato sinistro del foglio: Introscriptus clericus Octavianus de Morra die 20 Iulii 1581 
presentavit bullam in carta membrana scriptam expeditam per reverendum Vincentium Quatrimanum 
generalem vicarium Neapolitanum die octavo eiusdem mensis subscriptam manu eiusdem domini 
vicarii et notarii Deodati de Felice collationis in sui personam fatte introscripte hebdomade vacantis 
per resignationem Ioannis Aloisii Gallucii pro exequtione litterarum apostolicarum ibidem insertarum 
sub datum Rome apud Sanctum Petrum quinto idus Februarii 1580. Et ibidem est conscriptum 
instrumentum capture possessionis die 14 eiusdem mensis manu notarii Ambrosii de Giorgio. 
916 Aggiunta a lato sinistro del foglio: Predictam domus ad presens possidetur per Leonardum 
Cacionum. 
917 Aggiunta a lato sinistro del foglio: Hodie solvuntur per Ferdinandum de Franco. 
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villa Resine pertinentiarum Neapolis die 27 Iunii 1574 manu notarii Oliverii de 
Acampora de Neapoli per quod apparet quod Franciscus de Oliviero de eadem villa 
tam prose quam pro parte Andreæ de Oliviero eius fratris in solidum asserens coram 
reverendo Troiano Copeta procuratori reverendi Ioannis Aloisii Gallucii 
hebdomedarii Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli fuisse ortas differentias inter ipsos 
fratres et predictum reverendum hebdomedarium super solutione census tarenorum 
duorum et granorum decem super quadam lentia horti totius quarti modii in circa sita 
in dicta villa ubi dicitur “a Sancta Venera” iuxta bona Simonis Verderasii, iuxta bona 
Luce Scognamigli, iuxta bona heredum quondam Ioannis Dominici Scognamigli, 
iuxta viam publicam veterem et alios confines, et etiam super eo fuisse emanatam 
excomunicationem devenit ad conventionem cum supradicto reverendo procuratore 
et quietatis per ipsum procuratorem predictis fratribus pro censibus preteritis predicti 
fratres promiserunt solutionem predicti census annis singulis in futurum cum pattis 
emphiteoticis in forma. 

[c. 280v/291 Iv] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum in predicta villa 
Resine die 27 Martii 1575 manu eiusdem notarii Oliverii de Acampora per quod 
apparet quod supradictus Andreas de Oliverio ratificavit supradictum contractum et 
se obligavit solvere supradictum censum carlenorum quinque, ut supra. 

Annui caroleni septem qui ad presens solvuntur per Simonem Verderuso Paulum 
Scognamiglio de villa Resina super quodam horto medietatis unius modii sito in 
dicta villa ubi dicitur “Sancta Venera”. De quibus apparet instrumentum celebratum 
in dicta villa die 27 Iunii 1574 manu notarii Oliverii de Acampora per quod apparet 
quod Simon Verderusius de eadem villa asserens fuisse ortam differntiam inter 
ipsum et reverendum Ioannem Aloisium Gallutium hebdomedarium ut supra super 
solutione census tarenorum trium et granorum decem super quodam orto medii modii 
in circa prope quem a retro erat quedam domus iam diruta propter novam viam 
publicam fattam per Regiam Curiam sita in dicta villa Resine ubi dicitur “a Sancta 
Venere” iuxta bona Luce Scognamigli, iuxta bona Francisci et Andreæ de Oliviero, 
viam publicam et alios confines, et etiam super eo fuisse emanatam 
excomunicationem devenit ad conventionem cum reverendo Troiano Copeta 
procuratori supradicti reverendi hebdomedarii et quetato predicto Simone pro 
censibus preteritis ipse Simon promisit solutionem predicti census cum pattis 
emphiteoticis in forma.  

Annui caroleni septem qui ad presens solvuntur per Paulum Scognamiglio de dicta 
villa Resine super quodam petio orti medii modii in circa sito in dicta villa ubi dicitur 
“allo Puzzo seu Sancta Venera”. De quibus apparet instrumentum celebratum 
Neapoli die ultimo Augusti 1548 manu notarii Ioannis Dominici de Maria de Neapoli 
assensus prestiti per donnum Ioannem Antonium Rotundum [c. 281r/292 Ir] 
canonicum Neapolitanum et hebdomedarium Sanctæ Mariæ Maioris venditioni fatte 
per Orlandum Gaudinum Paulo Scognamiglio cuiusdam domus terraneæ consistentis 
in membro uno cum quodam orto site in villa Resine ubi dicitur “allo Puzzo de 
Sancta Venera” iuxta bona dicti Orlandi, iuxta bona Minichelli et Luce Scognamiglio 
reddititia ditte hebdomade iuxta nemus parvum eiusdem hebdomade iuxta viam 
publicam et alios confines reddititie ditte hebdomade in annuo censu ducati unius et 
granorum decem mediante instrumento predictæ venditionis manu seu in curia 
notarii Ioannis Laurentii Pandolfi de Neapoli et predictus Paulus promisit solutionem 
dicti census cum pattis emphiteoticis in forma. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli primo Martii 1575 manu 
notarii Oliverii de Acampora de Neapoli per quod apparet quod cum olim ultimo 
Augusti 1548 mediante instrumento rogato manu notarii Ioannis Dominici de Maria 
de Neapoli ex causa assensus prestiti per reverendum Ioannem Antonium Rotundum 
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hebdomedarium ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli venditioni fatte per 
Orlandum Gaudinum de villa Resine Paulo Scognamiglio de dicta villa cuiusdam 
domus terraneæ consistentis in membro uno cum quodam orto sito in dicta villa ubi 
dicitur “lo Puzzo de Sancta Venere” iuxta bona dicti Orlandi, iuxta bona Minichelli 
et Luce Scognamigli reddititia ditte hebdomade, iuxta nemus parvum dicte 
hebdomade, iuxta viam publicam et alios confines ad presens vero iuxta bona dicti 
Luce Scognamiglio, iuxta bona quondam Oliverii de Oliverio, iuxta vias publicam 
veterem et novam et alios confines reddititia predicte hebdomade in annuo censu 
ducati unius et granorum decem et predictus Paulus emptor promiserat solutionem 
predicti census cum pattis emphiteoticis in forma. Et cum postea per novam viam 
publicam fattam per Regiam Curiam fuisset dictam domum cum maxima parte dicti 
orti deroccatam et parvulam quantitatem [c. 281v/292 Iv] orti predicti remansisset et 
pretenderetur p[er Do]natum Scognamiglio de villa Resine tutorem filior[um et] 
heredum quondam Ioannis Dominici Scognamigli filii supradicti Pauli predictos 
[here]des non teneri ad solutionem predicti census. Demum devenit ad conventionem 
cum reverendo Troiano Copeta procuratorem reverendi Ioannis Aloisii Gallucii 
hebdomedarii eiusdem hebdomade Sanctæ Mariæ Maioris et diminuerunt predictum 
censum redducentes ad carolenos septem quos annis singulis predictus Donatus 
tutorio nomine quo supra promisit solvere et obligavit predictos heredes cum pattis 
emphiteoticis in forma et potestate affrancandi in simili vel meliori. 

Annui caroleni tres super quadam terra sita in villa Resine una cum medietate 
vindemiarum qui solvuntur per donnum Ioannem Baptistam Nucerinum et fratres. De 
quibus apparet instrumentum celebratum in supradicta villa 27 Iunii 1574 manu 
notarii Oliverii de Acampora de Neapoli per quod apparet quod donnus Ioannes 
Baptista Nucerinus de dicta villa interveniens tam pro se quam pro Minichello, 
Mercullo et Ioanni Andrea Nucerinis eius fratribus nec non pro filiis et heredibus 
quondam Iacobi Antonii Nucerini similiter eius fratris asserens fuisse ortam 
differentiam inter ipsos fratres et reverendum Ioannem Aloisium Gallutium 
hebdomedarium ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli super solutione census 
tareni unius et granorum decem super quadam terra ipsius donni Ioannis Baptiste 
modiorum duorum in circa de maretima sita in dicta villa ubi dicitur “alle Maretime” 
iuxta bona heredum Laurentii Iacomini, iuxta bona Ioannis Baptiste Scognamigli et 
fratrum, iuxta bona Minichelli Nucerini, viam publicam et alios confines, et super 
integra medietate vendemie super quadam alia terra supradictorum eius fratrum et 
laborandia [c. 282r/293 Ir] modiorum trium in circa arbustata et vitata sita in eadem 
villa ubi dicitur “a Sancta Venera” supra dictam maritimam, iuxta bona filiorum 
donni Minichelli Nucerini, viam publicam circum circa et alios confines super quo 
etiam fuit emanata excomunicatio et tandem devenerunt ad conventionem cum 
reverendo Troiano Copeta procuratore predicti Ioannis Aloisii et quietatis predictis 
fratribus pro censibus preteritis; ipsi fratres promiserunt solutionem in futurum 
predicti census et medietatis vendemie ut supra cum pattis emphiteoticis in forma. 

Annui caroleni tres super quodam orto modii unius in circa sito in dicto casali 
Resine ubi dicitur “lo Puzzo de Sancta Venera” qui ad presens solvuntur per Lucam 
Scognamiglio. De quo apparet instrumentum celebratum Neapoli die 15 Februarii 
1574 manu notarii Anelli de Martino de Neapoli per quod apparet quod Lucas 
Scognamiglio de villa Resine asserens coram reverendo Troiano Copetta procuratore 
reverendi Ioannis Aloisii Gallucii hebdomedarii Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli se 
possidere quandam terram arbustatam ac fructatam diversis arboribus modii unius in 
circa sitam in dicta villa ubi dicitur “allo Puzzo de Sancta Venera” iuxta bona 
Simonis Venerosi, iuxta bona Agoni Scognamigli, Orlandi Gaudini, Francisci de 
Oliverio, heredum quondam Ioannis Dominici Scognamiglio et viam publicam cum 
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onere census carlenorum trium solvendorum predicto Iacobo Loisio tanque 
hebdomedario ut supra de summa census ducatorum trium debendorum tam super 
dicta terra quam super quibusdam domibus olim sitis in dicta villa, et annis preteritis 
derocate per Regiam Curiam pro adaptatione regie platheæ et etiam super quadam 
terra arbustata et vitata cum domibus sita in supradicto loco Sancta Venera iuxta 
bona Orlandi Gaudini, Luce Scognamigli, Pagoni [c. 282v/293 Iv] Scognamigli et 
viam publicam dimidii unius modii in circa que possidetur per supradictos heredes 
Ioannis Dominici cum onere census aliorum carlenorum undecim. Item, super alia 
terra arbustata et vitata sita in eodem loco iuxta bona heredum Ioannis Dominici, 
Simonis Venerusii et viam publicam dimidii unius modii in circa que possidetur per 
supradictum Franciscum de Oliverio cum onere census aliorum carlenorum quinque. 
Item, super alia terra dimidii unius modii in circa sita in eodem loco iuxta bona dicti 
Francisci, iuxta bona ipsius Luce et dictorum heredum Ioannis Dominici ac viam 
publicam que possidetur per Simonem Venerusium cum onere census aliorum 
carlenorum septem. Item, super alia terra dimidii unius modii in circa sita in dicta 
villa ubi dicitur “alle Manepole” iuxta bona heredum Andreæ de Alfonso, iuxta litus 
mari que possidetur per donnum Ioannem Baptistam Nucerinum cum onere census 
aliorum carlenorum trium ad complementum predictorum dictorum trium de quibus 
dixit apparere divisionem bonorum et censum predictorum publico instrumento 
rogato manu quondam notarii Ioannis Palombe de Turri Octava ad maiorem cautelam 
predicti Ioannis Loisii et eius hebdomade predictus Lucas promisit solutionem dicti 
census singulis annis in futurum cum pattis emphiteoticis in forma. 

Annui caroleni triginta qui ad presens solvuntur per heredes quondam Fabriani et 
Minichelli Scognamiglio super quodam orto cum domibus sito in villa Resine ubi 
dicitur “allo Puzzo de Sancta Venera”, iuxta rus Archiepiscopi Neapolitani a duabus 
partibus et viam publicam a duabus partibus. 

Annui caroleni duodecim cum dimidio qui solvuntur per heredum quondam Frabie 
Sicarde et Minichelli Scognamigli super quodam orto cum domibus sitis in villa 
Resine ubi dicitur “allo Puzzo de Sancta Venera” iuxta bona Archiepiscopatus 
Neapolitani a duabus partibus et viam publicam a duabus partibus. 

Annui caroleni quatuor cum dimidio qui solvuntur per Petrum Scognamiglium 
super quadam terra sita in dicta villa Resine ubi dicitur “alle Maretime” loco 
vulgaritur dicto “la Terra della Hebdomeda”. 

Habet etiam portionem introitum qui dicuntur “delle Soccie” prout infra ponetur918. 
[c. 283r/294 Iv] Fuit etiam repertum quod in dicta ecclesia sunt quatuor beneficia 

que nuncupantur officia Licterini. Et perquirendo de eius oneribus fuit repertum quod 
est eorum oneris decantare epistolas et evangelia in missis conventualibus que 
decantantur in dicta ecclesia per hebdomedarios diebus festivis sollemnibus. 
Tenentur etiam decantare evangelia sive historiam passionis domini nostri Iesu 
Christi in maiori hebdomeda. Tenentur etiam assistere et inservire divinis officiis 
omnibus diebus eiusdem maioris hebdomade. 

Et perquirendo de redditibus et bonis predictorum officiorum, fuit repertum quod 
singuli singulas habent prebendas modo infrascripto, videlicet. 

Reverendus Ioseph Turbulus canonicus Neapolitanus possidet unum ex predictis 
officiis cum infrascriptos annuos redditus, videlicet. 

Annuos ducatos quatuor super quadam domo sita in hac civitate ubi dicitur “a Porta 
d’Urso” F919. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die tertio Ianuarii 
1470 manu notarii Nicolai de Troisio de Neapoli per quod apparet quod donnus 

918 ponetur. Fuit etiam repertum, richiamo carta successiva. 
919 Segno di rimando con aggiunta a lato sinistro del foglio: F qui ad presens solvuntur per hospitalem 
Sanctæ Mariæ Annuntiatæ huius civitatis. 
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Antonius Mazuccho beneficiatus beneficii Licterini in ecclesia Sanctæ Mariæ 
Maioris de Neapoli permutavit petium unum terre modiorum duorum in circa 
incultum et nemorosum situm in pertinentiis Neapolis ubi dicitur “a Mugnano” iuxta 
bona magnifici Petri Berardi regii thesaurarii, iuxta terram ecclesiæ Sancti Anelli 
Maioris de Neapoli, viam vicinalem et alios confines cum supradicto magnifico Petro 
Berardo, qui versa vice assignavit eidem beneficio duas partes cum dimidio de 
quatuor portionibus cuiusdam domus site Neapoli in plathea Sancti Petri ad Maiella, 
iuxta domum quondam Iacobi de Petrucia, iuxta domum Famiani Squillati, viam 
publicam et alios confines precedente decreto et assensu Curiæ Archiepiscopalis 
Neapolitanæ debitis sollemnitatibus roborato. 

[c. 283v/294 Iv] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 29 
Ianuarii 1470 manu notarii Francisci Malatesta de Neapoli per quod apparet quod 
donnus Antonius Mazuccho de Neapoli unus ex quatuor beneficiatis quatuor 
Lecterinorum Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli permutavit quandam domunculam 
consistentem in quatuor membris superioribus et inferioribus sitam in plathea Sancti 
Petri ad Maiellam iuxta bona Christofari Squallati, iuxta bona Melchionis Garofale, 
iuxta viam publicam et alios confines cum supradicto Melchionni Garofano: qui 
versa vice summisit eidem beneficio Licterini quasdam suas domos magnas in 
pluribus et diversis membris consistentes valoris untiarum triginta sitam [sic] in dicta 
platea contiguas ipsi domi predicti beneficii iuxta bona ipsius Melchionis, iuxta bona 
monasterii Sancti Petri ad Maiellam, viam publicam et alios confines ad annuum 
censum ducatorum quatuor cum pactis emphiteoticis in forma et potestate 
affrancandi in simili vel meliori previo consensu Curiæ Archiepiscopalis debitis 
sollemnitatibus roborato. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 13 Novembris 1511 
manu notarii Iacobi de Monte de Neapoli per quod apparet quod reverendissimus 
dominus Gaspar de Gaobera episcopus Bisaciensis asserens Melchionem Garofalum 
et Beatricem Longobardam coniuges concessisse in emphiteosim eidem domino 
episcopo duas domos ruinosas simul coniunctas, unam ex eis magnam membrorum 
quinque cum piscina, alteram vero parvam membrorum trium cum furno et ostachis 
ad solem, sitas in plathea Sancti Petri ad Maiellam regionis Sedilis Nidi de Neapoli: 
iuxta domum dicti monasterii, iuxta domum Francisci et Ioannis Brancatii, viam 
publicam et alios confines reddititias beneficio Licterini ecclesie Sanctæ Mariæ 
Maioris de Neapoli in annuo censu ducatorum quatuor prout per instrumentum [c. 
284r/295 Ir] concessionis predictæ rogatum in curia eiusdem notarii per manus 
notarii Berardini Malatesta de Neapoli die XI Iunii 1511 qui quidem reverendissimus 
episcopus easdem domos ut supra sibi concessas cessit filiis et heredibus quondam 
Bernardi Carbera eius fratris. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 20 Septembris 1522 
manu notarii Petri Caserta de Neapoli venditionis fatte per Elisabettam Carbera 
viduam relictam quondam Bernardi Carbera et Ioannem, Franciscum, Leonardam et 
Ioannem Loisium Carbera fratres eius filios agentes tam pro se ipsis quam procurio 
nomine Hieronime Diane de Carbera earum sororum egregio notario Iacobo de 
Monte de Neapoli cuiusdam domus cum apoteca consistentis in membris decem cum 
piscina et ostrachis ad solem site in plathea Sancti Petri ad Maiellam huius civitatis 
regionis Sedilis Nidi iuxta bona Francisci Brancatii, iuxta ortum cuiusdam de domo 
Sustaluna, iuxta domum Ioannis Dalmatii reddititie ditto monasterio, iuxta viam 
publicam et alios confines reddititie donno Annibali de Luca beneficiato Licterini 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli in annuo censu ducatorum quatuor. 

Annuos carolenos tresdecim super quadam domo sita prope hospitale Sanctæ Marie 
Incurabilium huius civitatis qui ad presens solvuntur per magistros dicti hospitalis. 
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De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 12 Decembris 1480 manu 
notarii Loisii Granate de Neapoli per quod apparet quod donnus Antonius 
Mazucchus beneficiatus beneficii Litterini ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli permutavit quandam terram sterilem, incultam et nemorosam modiorum 
trium in circa sitam in pertinentiis Neapolis ubi dicitur “la Conocchia” iuxta bona 
Alfonsi de Aulas, [c. 284v/295 Iv] iuxta bona Sancti Angeli de Marigliano, iuxta 
bona Hieronimum Coppularii, viam vicinalem et alios confines cum predicto Alfonso 
de Avolas. Qui versa vice consignavit eidem beneficio annuum censum tarenorum 
sex cum dimidio debendorum per Marinum Grancianensem et suam uxorem super 
quadam domo sita in platea Sanctæ Patricie huius civitatis iuxta bona Iuliani 
Spognola, iuxta bona Polisene Granagnensis, viam publicam et alios confines 
precedente decreto et assensu Curiæ Archiepiscopalis Neapolitanæ debitis 
sollemnitatibus roborato. 

Annuos ducatos tres super quadam terra sita ubi dicitur “a Presola” qui ad presens 
solvuntur per [vacat]. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 
quinto Martii 1460 manu notarii Marini de Aierulo civis et habitatoris Neapolis 
concessionis fatte per dominum Antonium Mazuccho de Neapoli beneficiatum 
Licterini ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli Midesso Nobi de Neapoli 
cuiusdam terre modiorum duorum in circa site in pertinentiis Neapolis in loco ubi 
dicitur “a Presula” iuxta terram cappelle Sanctæ Margaritæ de Carmignanis de 
plathea Porte Sancti Ianuarii civitatis Neapolis a duabus partibus, viam publicam et 
alios confines ad annuum censum ducatorum trium cum patto affrancandi in simili 
vel meliori precedente assensu Curiæ Archiepiscopalis Neapolitanæ debitis 
sollemnitatibus servatis. 

Habet etiam portionem introituum qui dicuntur “delle Soccie” prout infra ponetur. 
Et ibidem comparuit supradictus reverendus Ioseph Turbulus et produxit bullam 

expeditam per reverendissimum dominum Marium Carrafam [c. 285r/296 Ir] 
archiepiscopum Neapolitanum et commissarium apostolicum die primo mensis 
Aprelis 1570 subscriptam manu eiusdem domini archiepiscopi et notarii Francisci 
Gomen actuarii Curiæ Archiepiscopalis Neapolitanæ cum pendenti sigillo prefati 
domini archiepiscopi munitam collationis in sui personam fatte supradicti officii 
Licterini ecclesie Sanctæ Marie Maioris, cappellanie Sancti Anelli, cappellanie 
Sancti Marci, cappellanie Sancti Nicolai, cappellaniæ Sancti Salvatoris, cappelle 
Sanctæ Iulianesse vacantibus per resignationem domini Luce Maiorice pro 
exequtione literarum apostolicarum ibidem insertarum. A tergo cuius bulle est 
conscriptum instrumentum capture possessionis die 17 Aprelis 1570 manu eiusdem 
notarii Francisci. 

Dominus Augustinus de Benedictis possidet unum ex predictis officiis cum 
infrascriptos annuos redditus, videlicet. 

Annuos carolenos duodecim super quadam domo sita “allo Dattolo” qui ad presens 
solvuntur per magistros sacri hospitalis Sanctæ Mariæ Annuntiatæ de Neapoli iuxta 
bona que fuerunt magnifici domini Ioannis Ferdinandi d’Avolos, iuxta bona que 
fuerunt Andreæ de Aponte et alios confines. 

Habet etiam portionem introituum qui dicuntur “delle Soccie” prout infra ponetur. 
Et ibidem comparuit predictus dominus Augustinus de Benedictis et produxit 

bullam expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem venerabilis ecclesiæ 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli die quarto mensis Maii 1574 subscriptam manu 
eiusdem reverendi rectoris et notarii Sebastiani Vadiglie de Neapoli cum pendenti 
sigillo dicti rectoris munitam collationis in sui personam fatte supradicti officii 
Licterini vacantis ex causa permutationis fatta cum donno Leonardo Surrentino. A 
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tergo cuius est conscriptum instrumentum capture possessionis die 26 Augusti 1574 
manu eiusdem notarii. 

[c. 285v/296 Iv] Dominus Ioannes Dominicus Celentanus possidet unum ex 
predictis officiis cum infrascriptos annuos redditus, videlicet. 

Annuos carolenos octo super quodam orto sito in villa Mariglianelle qui ad presens 
solvitur per Franciscum Sacollum et Cesarem eius filium. 

Annuos carolenos octo super domo et orto sitis in dicta villa Mariglianelle qui ad 
presens solvitur per Federicum de Mari. 

Habet etiam portionem introituum qui dicuntur “delle Soccie” prout infra ponetur. 
Et ibidem comparuit predictus dominus Ioannes Dominicus Celentanus et produxit 

bullam expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli die octavo Iunii 1575 subscriptam manu eiusdem 
reverendi rectoris et notarii Sebastiani Vadiglia ac pendenti sigillo predicti reverendi 
rectoris munitam collationis in sui personam fatte cappellaniarum Sancti Salvatoris, 
Sancti Andreæ de Castrocanis, Sancti Martinelli, Sancti Marci, Sancti Anelli de 
Piscopis et officii Licterini predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
vacantibus ex causa permutationis fatte cum donno Ioanni Angelo Bufalo. A tergo 
cuius extat conscriptum instrumentum capture possessionis die ultimo Augusto 1575 
manu notarii Scipionis Ioelis. 

Dominus Minicus Anellus de Alifante possidet unum ex predictis officiis cum 
infrascriptos annuos redditus, videlicet. 

Annuos carolenos duodecim super quadam terra sita in villa Sancti Giorgii ad 
Clamano qui ad presens solvuntur per magnificum Iosephum Burrellum. 

[c. 286r/297 Ir] De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die secundo 
Novembris 1534 manu notarii Thome Parazini de Neapoli per quod apparet quod 
constituti Andreas Burrellus de Neapoli ex una et donnus Franciscus Saxus 
beneficiatus Licterini Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli [ex altera] asserentes920 
predictus dominus Franciscus debere consequi annuum censum tarenorum sex super 
quadam parte cuiusdam terre arbustate et vitate site in pertinentii ville Sancti Giorgii 
ad Clemano ubi dicitur “a Cerquito” iuxta bona Sanctissime Trinitatis Cavensis, 
iuxta bona heredum Sigismundi de Clario, iuxta bona Francisci de Clario, viam 
vicinalem et alios confines que in presentiarum possidetur per dominum Andream 
titulo venditionis sibi facte per Dianoram Pernam pro libera et franca, et quia ex 
quadam conventionem inter dictam Dianoram et Berardinum Vermensium eius 
filium, et donnum Petrum Iacobum Russum predecessorem beneficiatum predicti 
Litterini asserentes predicta mater et filius se ipsos teneri ad solutionem predicti 
census promiserunt solvere ducatos sex cum dimidio pro censis decursis prout per 
instrumentum rogatum 28 Iulii 1525 Neapoli manu notarii Loisii Antonii Sanguinei 
de Neapoli. Et non solutis predictis ducatis sex cum dimidio predictus dominus 
Petrus Iacobus tam pro predictis ducatis sex cum dimidio quam pro censu predicto 
apprehendit possessionem predictæ terre mediante instrumento rogato die 19 
Septembris 1526 manu notarii Pauli Russi de Neapoli. Demum devenerunt ad 
conventionem cum dicto Andrea et affrancavit terram predictam. Et versa vice, 
predictus Andreas dedit in excambium alium censum tarenorum sex de summa 
census ducatorum trium et tareni unius debendi eidem Andree per Iacobum 
Cuzolinum de villa Resine filium et heredem quondam Andreæ Cozolini ex causa 
concessionis olim fatte per quondam notarium Bisium Castaldum avum maternum et 
nunc tutorem Faustine de Ianuario cuiusdam terre modiorum trium [c. 286v/297 Iv] 
cum dimidio arbustate et vitate site in pertinentiis dictæ ville Resine ubi dicitur “alla 
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Ronella” iuxta bona Sanctilli et Stefani Cuzzolini, viam vicinalem et alios confines 
predicto quondam Andreæ Cuzzolino publico insrumento rogato manu notarii 
Dominici Contrere de Neapoli die decimo Octobris 1516 Neapoli, et deinde dictum 
censum venditum predicto Andree Burrello per notarium Ioannem Franciscum 
Buonominum maritum et procuratorem predictæ Faustine vigore instrumenti 
celebrati Neapoli manu eiusdem notarii Thomæ Parazzini die 23 Decembris 1531. 

Habet etiam portionem introituum qui dicuntur “delle Soccie” prout infra ponetur. 
Et ibidem comparuit predictus dominus Minicus Anellu de Alifante et produxit 

bullam expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli die 23 Decembris 1580 subscriptam manu eiusdem 
reverendi rectoris et notarii Sebastiani Vadiglie ac pendenti921 sigillo predicti rectoris 
munitam collationis in sui personam fatte officii Licterini dictæ ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Maioris vacantis ex causa permutationis fatte cum donno Benedicto de 
Ariano. 

Et quia fuerunt reperta infrascripta duo alia instrumenta similiter in publica forma 
redacta pertinentia etiam ad bona predictorum officiorum, idem predicti domini 
visitatores mandarunt ad omnem cautelam annotari in presenti visitatione. Licet de 
bonis contentis in predictis instrumentis nullam posuerint habere notitiam, et sunt, 
videlicet. 

[c. 287r/298 Ir] Instrumentum celebratum Neapoli die 16 Octobris 1367 manu 
notarii Cicci Scarole de Neapoli declarationis fatte per Mariellam et Floram 
Carmignanas filias et heredes quondam Francilli Carmignani donno Nicolao 
Costantino hebdomedario et beneficiato unius Licterini in ecclesia Sancte Mariæ 
Maioris de Neapoli qualiter dictus quondam Francillus possidebat quasdam domos in 
simul iunctas sitas Neapoli in plathea Don Ursi iuxta domum Ioannis de Arcu, iuxta 
domum Miccoli de Grimaldo, viam publicam et alios confines pro qua anno quolibet 
solvebat censum unius untie dicto Littorino in festivitate Sanctæ Mariæ de mense 
Settembris et proinde id plus quod pervenit ex dictis domibus predicte sorores 
cesserunt predicto domino Nicolao ita quod ipse et eius successores tenerentur 
celebrare pro anima dicti Francilli in cappella extaurite Sancti Petri intus dictam 
ecclesiam missam unam qualibet hebdomeda et anniversarium unum de mense Iunii 
tarenorum duorum. 

Instrumentum celebratum Neapoli die septimo Iulii 1364 manu notarii Ludovici de 
Cioffo de Vico per quod apparet quod constituti Francischellus Carmignanus de 
Neapoli ex una et dominus Nicolaus Costantinus hebdomedarius Sanctæ Mariæ 
Maioris ex altera asseruerunt motam fuisse litem inter eos in Curia Archiepiscopali 
Neapolitana de quibusdam domibus sitis Neapoli in plathea Sanctæ Mariæ Maioris 
ubi dicitur “Porta de Urso” iuxta domum domini Ioannis de Arco, iuxta domum 
Rideoli de Grimaldo et alios confines quam predictus dominus Nicolaus pretendebat 
spectare ad dictam ecclesiam pro faciendo quodam beneficio quo dicitur Licterinum. 
Tandem devenerunt ad conventionem et diviserunt inter se domos predictos itaque 
medietas eiusdem domus convertatur in officio Licterini predicti.